
 
 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は、皆さま方の格別のご高配を賜り、誠にありがとうございました。 

 

さて、旧年は、新型コロナウイルス感染症の影響長期化に加え、世界的なイ

ンフレ、急激な円安進行によるエネルギー価格や物価の高騰など、県内中小企

業・小規模事業者の皆さまを取り巻く環境は大変厳しいものとなりました。 

 

こうした中、当協会においては、金融機関や関係機関の皆さまとの緊密な連

携のもと、2021 年に創設された「伴走支援型保証」をはじめ、2022 年の「経済

変動対策資金〈物価高騰緊急対策枠〉」や「短期事業資金〈経済回復支援枠〉」

など、様々な保証制度を活用し、県内の中小企業・小規模事業者の皆さまの資

金繰り支援に注力してまいりました。 

 

本年も引続き、県内中小企業・小規模事業者の皆さまを力強く応援する地域

密着型「総合支援機関」として、保証による「金融支援」をはじめ、「経営支

援」、「創業支援」など、各種支援に積極的に取り組んでまいります。 

 

皆さま方におかれましては、本年も徳島県信用保証協会に対する変わらぬご

支援・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

最後になりましたが、本年が皆さまにとって素晴らしい年となりますよう、

心からご祈念申し上げます。 

 

 

 

新年のご挨拶 
 

令和５年元旦  

徳島県信用保証協会 

会長 黒下 耕司 


